
Gestor - CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Av. Rio Mar, s/n - Centro - Belmonte - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Belmonte
1 Segunda-feira • 8 de Março de 2021 • Ano V • Nº 1139

 
 

Prefeitura Municipal de  
Belmonte publica: 

 
 
  
• Decreto Nº 1/2021 - Alteração do QDD no valor de 1.984.974,93 (um 

milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e novecentos e setenta e 
quatro reais e noventa e três centavos) e da outras providências. 

• Decreto Nº 2/2021 - Abre credito suplementar no valor de 970.575,61 ( 
novecentos e setenta mil e quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta 
e um centavos) e da outras providências. 

• Decreto Nº 108/2021.  
 



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 1/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BELMONTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 6 / 2020,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 1.984.974,93 (UM
MILHÃO E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL
E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0404 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM, GOVERNO E SERV. PÚBLICOS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.060,00
38.060,00Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 50.000,00
33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 108.824,06

158.824,06Soma da Ação:

Soma da Unidade: 196.884,06

0505 SECRETARIA DE FINANÇAS
0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 54.777,59
54.777,59Soma da Ação:

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.060,00

38.060,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 92.837,59

0606 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 15.204,01
15.204,01Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.204,01

0707 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 45.088,76
45.088,76Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 59.607,41

59.607,41Soma da Ação:
2019 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 335.074,89
33900800 - 0114000 Outros Benefícios Assistenciais 500,00
33903000 - 6102000 Material de Consumo 15.500,00

351.074,89Soma da Ação:
2020 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 399.633,51
33909200 - 0114000 Despesas de Exercícios Anteriores 10.752,00
33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 34.231,54

444.617,05Soma da Ação:
2021 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.230,00
1.230,00Soma da Ação:

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇO DE SAÚDE PSICOSSOCIAL - CAPS
31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 31.989,91
33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 836,43

32.826,34Soma da Ação:

Soma da Unidade: 934.444,45

0860 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 17.473,38
17.473,38Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 1 de 4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
2 - Ano V - Nº 1139

Decretos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 1/2021
2031 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 469,33
469,33Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 326,44

326,44Soma da Ação:
2057 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 598,69
598,69Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.867,84

0870 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA
2040 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 467,95
467,95Soma da Ação:

Soma da Unidade: 467,95

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.060,00
28.060,00Soma da Ação:

2044 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 500.000,00
33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 160.149,03

660.149,03Soma da Ação:
2045 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 718.209,03

1212 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.060,00
8.060,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.060,00

Total Geral: 1.984.974,93

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0404 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM, GOVERNO E SERV. PÚBLICOS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 38.060,00
38.060,00Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33903000 - 0100000 Material de Consumo 53.369,50
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 54.000,00
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.579,56
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 9.075,00

158.824,06Soma da Ação:

Soma da Unidade: 196.884,06

0505 SECRETARIA DE FINANÇAS
0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 54.777,59
54.777,59Soma da Ação:

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS
31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 38.060,00

38.060,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 92.837,59

0606 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 960,00
33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.109,84
33904000 - 7101000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 4.134,17

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 2 de 4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
3 - Ano V - Nº 1139



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 1/2021
15.204,01Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.204,01

0707 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 45.088,76
45.088,76Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33903000 - 6102000 Material de Consumo 12.775,80
33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 4.485,50
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.271,11
33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 9.075,00

59.607,41Soma da Ação:
2019 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 116.911,44
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 168.163,45
31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 50.000,00
33903000 - 0114000 Material de Consumo 500,00
33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.500,00

351.074,89Soma da Ação:
2020 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 165.081,52
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 234.551,99
33903000 - 6102000 Material de Consumo 19.900,00
33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.752,00
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.331,54

444.617,05Soma da Ação:
2021 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.230,00
1.230,00Soma da Ação:

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇO DE SAÚDE PSICOSSOCIAL - CAPS
31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 3.712,25
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.277,66
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 836,43

32.826,34Soma da Ação:

Soma da Unidade: 934.444,45

0860 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5.010,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.388,38
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 9.075,00

17.473,38Soma da Ação:
2031 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 469,33
469,33Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 326,44

326,44Soma da Ação:
2057 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 598,69
598,69Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.867,84

0870 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA
2040 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 467,95
467,95Soma da Ação:

Soma da Unidade: 467,95

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 28.060,00
28.060,00Soma da Ação:

2044 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 660.149,03

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 3 de 4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
4 - Ano V - Nº 1139



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 1/2021
660.149,03Soma da Ação:

2045 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
33903000 - 0100000 Material de Consumo 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 718.209,03

1212 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 8.060,00
8.060,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.060,00

Total Geral: 1.984.974,93

04/01/2021

Município de Belmonte, Estado Da Bahia 4 de janeiro de 2021.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
PREFEITO MUNICIPAL Mat.488884

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 4 de 4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
5 - Ano V - Nº 1139



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 2/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BELMONTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 9 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 970.575,61
(NOVECENTOS E SETENTA MIL E QUINHENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0201 GABINETE DO PREFEITO
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 96.000,00
96.000,00Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 934,00

934,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 96.934,00

0505 SECRETARIA DE FINANÇAS
2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00
14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

0606 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

33900800 - 0119000 Outros Benefícios Assistenciais 3.000,00
3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

0707 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

33900800 - 6102000 Outros Benefícios Assistenciais 1.500,00
1.500,00Soma da Ação:

2019 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
33903000 - 0114000 Material de Consumo 150.000,00
33909200 - 0114000 Despesas de Exercícios Anteriores 7.405,94
33909300 - 6102000 Indenizações e Restituições 90.000,00

247.405,94Soma da Ação:
2022 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 10.136,97
10.136,97Soma da Ação:

2023 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 41.098,70

41.098,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 300.141,61

0860 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00
300,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.400,00

1.400,00Soma da Ação:
2033 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.800,00
4.800,00Soma da Ação:

2039 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 56.500,00

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2045 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00
500.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 1 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
6 - Ano V - Nº 1139



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 2/2021
Soma da Unidade: 500.000,00

Total Geral: 970.575,61

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 934,00
934,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 934,00

0404 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM, GOVERNO E SERV. PÚBLICOS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 60.000,00
60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

0505 SECRETARIA DE FINANÇAS
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 14.000,00
14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

0606 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 3.000,00
3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

0707 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1.500,00
1.500,00Soma da Ação:

2019 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 107.405,94

107.405,94Soma da Ação:
2020 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 51.235,67
33903000 - 0114000 Material de Consumo 50.000,00
33903000 - 6102000 Material de Consumo 90.000,00

191.235,67Soma da Ação:

Soma da Unidade: 300.141,61

0860 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 50.000,00
50.000,00Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.800,00

4.800,00Soma da Ação:
2031 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

33903000 - 0128000 Material de Consumo 1.400,00
1.400,00Soma da Ação:

2037 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA
33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 300,00

300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 56.500,00

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 36.000,00
36.000,00Soma da Ação:

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
33903000 - 0100000 Material de Consumo 500.000,00

500.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 2 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
7 - Ano V - Nº 1139



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

JANEIRO/2021

DECRETO 2/2021
Soma da Unidade: 536.000,00

Total Geral: 970.575,61

04/01/2021

Município de Belmonte, Estado Da Bahia 4 de janeiro de 2021.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
PREFEITO MUNICIPAL Mat.488884

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 08/03/2021 Página 3 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
8 - Ano V - Nº 1139



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belmonte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YA5QKEQTF7A7HI29XA2T7G

Segunda-feira
8 de Março de 2021
9 - Ano V - Nº 1139


		2021-03-08T14:19:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




